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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES DO NORTE/MA
CNPJ N° 01.612.831/0001 -87

AV. DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000

TviT=

Processo Administrativo n° 2009001/2021
Modalidade:  Pregao Eletr6nico n° 21/2021
Tipo:  Menor Prego por Item

A

n

Objeto:   Registro   de   Pregos,   para   eventuais   aquisig6es   de   generos   alimenticios
visando a montagem de cestas basicas destinadas ao atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Assistencia Social de Mat6es do Norte/MA.

VALIDAQOES DA
HABiLITAeAO:

NATUBA EMPREENDIMENTOS E
CONSULTORIA LTDA

CNPJ=  18.212.584/0001-24
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Certifico   que   nesta   data   (22/10/2021    as   11:44)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condenae6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condenae5o com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ  n° 18.212.584/0001-24.

A condenaeao por atos de improbidade administrativa  nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://diviilELacandcontas.tseLriJLs=b_r.Z

Esta certidao 6 expedida gratuitamente.  Sua autenticidade pode ser por meio do ndmero de controle

6172.CE69.8E 19.F897  no  seguinte  enderego:  !]t|ps://www.cnj.jus.br/ir^|!p±±:±±iidade   adn'i/auteri!j££!±±±£±£±!±±gpj:±±2

a

ft

>rado  em:  22/10/2021  as  11 :44:57 CONSELHO  NACIONAL  DE  JUSTICA Pagina  1/1
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Certifico   que   nesta   data   (22/10/2021    as   11:45)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condenae6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou saneao ativa

quanto ao CPF n° 014.321.463-27.

A condenacao por atos de  improbidade administrativa  nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre  inelegibilidade acesse  portal  do TSE em _h..t.tp.:~{'/diy_uJg€3Qail_dc;pn.t{1s|se..j!:ls...E}r/'

Esta certidao 6 expedida gratuitamente.  Sua autenticidade pode ser por meio do ndmero de controle

6172.CE85.1F14.6925noseguinteenderego:h{tps://www.cnj.jiis.br/improbid€i_c!sz+±dLm/autenticarcL£±r±LclLaoLrfuJ.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CHRTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

__,r-
'..`

Nome completo: NATUBA HMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

CPF/CNPJ:  18.212.584/0001-24

a

0  Tribunal  de  Contas  da  Uniao CERTIFICA  que,  na  presente  data,  o  (a)  requerente
acima   identificado(a)   NA0   CONSTA   da   relacao   de   responsaveis   inid6neos   para
participar de licita¢ao na administracao pdbLica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

N5o  constam  da  relacao  consultada  para  emissao  desta  certidao  os  responsaveis  ainda  nao

a         ::::fi;C::°vS;gde°nct:a°:xdp°;:a%Co:rfea:S cCo°:geanqaj::::S;u:::ea[;:e::i;:ecs°ens::jpaa£6seuss;eenn:::etid:a:::
de intelposig5o de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as  11 :46:59 do dia 22/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informac6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.bl./ords/f?p=INABILITADQ=5

C6digo de controle da certidao: BW32221021114659

Atencao: qualquei. rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONHOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

None completo: IZAQUE GOMES ARAUJO

CPF/CNPJ:  014.321.463-27

A

0  Tribunal  de  Contas  da  Uniao  CERTIFICA  que,  na  presente  data,  o  (a)  requerente
acima   identificado(a)   NAO   CONSTA   da   relacao   de   responsfveis   inid6neos   para
participar de licita¢ao na administracao pdblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

A          #oat:ficc:a:tsa¥odtaeorreL:::°acc6°rndsauoL:af:n£:rnaate6]=:SsS,a:q::::: ::;:Lsdac°on°dse::;P6::Staevne£:maL?L€: :::

prazo de vigencia expirado, bern como aqueles cujas apreciac6es estejam suspensas em raz5o
de interposicao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as  11 :47:26 do dia 22/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informac6es aqui prestadas podem ser confii.madas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

C6digo de controle da certidao:  95T4221021114726

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



T6cb
TRIBUNAL  DE  CONTAS  DA  UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta 6 do Org5o gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta  realizada  em:  22/10/202111:48:16

a Informac5es da Pessoa Juridica:
Razao Social: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA
CNPJ:  18.212.584/0001-24

Resultados da Consulta Eletr6nica:
Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ!±±.

Org5o Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ato de lmprobidade
Administrativa e lnelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|]±.

Orgao Gestor: Portal da Transpar6ncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|±|

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: CNEP -Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta:  Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|±|.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplifica€ao e



racionalizacao de servicos ptiblicos digitais. Fundamento legal:  Lei n°  12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°  13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei n°  13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, de janeiro de 2016.
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22/10/21,  11 :50

MATOES  DO  N RTE  /  MA

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE  INSCRl9AO COMPROVANTE DE INSCRICAO  E DE SITUACAO
DATA  DE ABERTURA

18.212.584/0001 -24MATRIZ 29/05/2013
CADASTRAL

NOME  EMPRESARIAL

NATUBA  EMPREENDIMENTOS  E  CONSULTORIA LTDA

TiTULO  DO  ESTABELECIMENTO  (NOME  DE  FANTASIA)

NATUBA EMPREENDIMENTOS  E  CONSULTORIA

CC)DIGO  E  DESCRICAO

85.99-6.04 . Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

33.14-7.17 . Ma-nutengao e reparacao de maquinas e equipamentos de terraplenagem, pavimentacao e construcao,
exceto tratores
38.12-2.00 . Coleta de resfduos  perigosos
42.13-8-00 -Obras de urbanizacao -ruas,  pracas e calcadas
42.92-8-01  -Montagem de estruturas  metalicas
43.11-8-02 -Preparacao de canteiro e limpeza de terreno
43.134-00 -Obras de terraplenagem
43.22-3.02 -Instalagao e manuten§ao de sistemas centrajs de ar condicionado, de ventilagao e refrigeracao
43.304-01  - lmpermeabilizagao em obras de engenharia civil
43.304-04 -Servigos de pintura de edificios em geral
43.99-1-03 . Obras de alvenaria
45.11.1-01  -Comercio a varejo de autom6veis,  camionetas e utilitarios novos
45.11.1 -02 -Com6rcio a varejo de autom6veis, camionetas e utilitarios usados
46.49-4.08 -Com6rcio atacadista de produtos de higiene, Iimpeza e conservacao domiciliar
47.11-3.01  -Com6rcio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios -hipermercados
47.12-1-00 -Com6rcio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios -minimercados,
mercearias e armaz6ns
47.44-0-99 . Com6rcio varejista de materiais de construgao em geral
47.51-2-01  -Comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.55-5-02 -Comercio varejista de artigos de armarinho
47.61-0.01  -Com6rcio varejista de livros
47.61-0-03 . Com6rcio varejista de artigos de papelaria

CODIGO  E  DESCRICAO  DAS  ATIVIDADES

CODIGO  E DESCRICAO  DA NATUREZA JUR'DICA

206-2 -Sociedade Empresaria  Limitada

LOGRADOuRO

R SAO  LUIS

BAIRRO/DISTRIT0

CENTRO

ENDEREC0  ELETRONICO

MUN'CIPIO

BOM JARDIM

TELEFONE

(98)  9156-1132

FEDERATIVO  RESPONSAVEL  (EFR)

1/3

SITUACAO  CADASTRAL

ATIVA

DATA  DA  SITUACAO  CADASTRAL

29/05/2013

MOTIVO  DE  SITUACAO  CADASTRAL

SITUA9A0  ESPECIAL
********

DATA DA  SITUACAO  ESPECIAL
********

Aprovado  pela  lnstrueao  Normativa  RFB  n°  1.863,  de 27 de dezembro de  2018.

Emitido no dia 22/10/2021  as  11 :50:32  (data e hora de Brasi'lia). Pagina:  1/3



22/10/21,  11 :50

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MATOES  DO  NORTE

NUMER0  DE  INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO
DATA  DE ABERTURA

18.212.584/0001.24MATRIZ 29/05/2013
CADASTRAL

NOME  EMPRESARIAL

NATUBA EMPREENDIMENTOS  E  CONSULTORIA  LTDA

CODIGO  E  DESCRICAO  DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

a:.

47.89.0-05
49.23-0-02
49.24-8-00
62.09-1 -00
77.32-2-01
78.10-8-00
81.214-00
81.22-2-00
82.30-0-01
85.414.00
85.50-3-02
85.91-1-00
85.92-9-01
85.92.9-03
85.92.9-99
85.93-7-00
85.99-6-03
85.99-6.05
85.99-6-99
90.01-9-02

Com6rcio varejista de produtos saneantes domissanitarios
Servigo de transporte de passageiros -locagao de autom6veis com motorista
Transporte escolar
Suporte t6cnico, manutencao e outros servigos em tecnologia da informacao
Aluguel de maquinas e equipamentos para construcao s®m operador, exceto andaimes
Sele9ao e agenciamento de mao-de-obra
Limpeza em pr6dios e em domicilios
lmuniza¢ao e controle de pragas urbanas
Servigos de organiza§ao de feiras, congressos, exposic6es e festas
Educagao profissional de nivel t6cnico
Atividades de apoio a educacao, exceto caixas escolares
Ensino de esportes
Ensino de danca
Ensino de musica
Ensino de arte e cultura nao especificado anteriormente
Ensino de idiomas
Treinamento em informatica
Cursos preparat6rios para concursos
Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente
Producao musical

CODIGO  E  DESCRl?AO  DA NATUREZA

206-2 -Sociedade Empresaria  Limitada

LOGRADOuRO

R SAO  LUIS

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

ENDERE90  ELETR6NICO

'..  -h 'EF30

MUNIC'PIO

BOM JARDIM

TELEFONE

(98) 9156-1132

FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO  CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUA9AO  CADASTRAL

29/05/2013

MOTIV0  DE  SITUACAO CADASTRAL

SITUA¢AO  ESPECIAL
********

DATA  DA  SITUACAO  ESPECIAL
********

Aprovado pela  lnstrugao  Normativa  RFB  n°  1.863,  de 27 de dezembro de  2018.

Emitido  no dia 22/10/2021  as  11 :50:32 (data e hora de  Brasl'lia). Pagina:  2/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MAT6ES  D0  NO TE  /  MA

NIJMERO  DE  INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO
DATA  DE ABERTURA

18.212.584/0001 -24MATRIZ 29/05/2013
CADASTRAL

NOME  EMPRESARIAL

NATUBA EMPREENDIMENTOS  E  CONSULTORIA LTDA

CODIGO  E  DESCRICAO  DAS ATIVIDADES  ECONOMICAS  SECuNDARIAS

90.01-9-03 -Produeao de espetaculos de danca
95.11-8-00 . Reparagao e manutencao de computadores e de equipamentos perifericos

CODIGO  E  DESCRICAO  DA NATUREZA

206-2 -Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO

R SAO  LUIS

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

ENDERECO ELETRONICO

MUNICIplo

BOM JARDIM

TELEFONE

(98)  9156-1132

ENTE  FEDERATIVO  RESPONSAVEL  (EFR)
*****

SITUACAO  CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUA¢AO  CADASTRAL

29/05/2013

MOTIVO  DE  SITUACAO  CADASTRAL

SITUACAO  ESPECIAL
********

DATA DA  SITUACAO  ESPECIAL
********

Aprovado  pela  lnstrucao  Normativa  RFB  n°  1.863,  de 27 de dezembro de  2018.

fi mitido  no dia 22/10/2021  as  11 :50:32 (data e hora de  Brasilia). Pagina:  3/3
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:::  Consulta  SINTEGRA /  ICMS  :::

~`,,,,.,,,,.

REEEmEE   EHEERE  EE±EERE RE EHHdiREREREBRE RERE REcO EEEEEERE  REI_ _-__                          utw.J,,J*.d

Resultado da Consulta SINTEGRA/lcMS

IDENTIFICAC^O

CGC:   18.212.584/0001-24  Inscri¢ao  Estadual:  12.410732-0

Razao  Social:  NATUBA  EMPREENDIMENTOS  E  CONSULTORIA  LTDA

Regime Apura¢ao:  SIMPLES  NACIONAL

ENDERE¢O

Logradouro:  RUA  SAO  LUIS

Nt]mero:  166  Complemento:

Bairro:  CENTRO

Municipio:   BOM  JARDIM  uF:   MA

CEP:  65380000  ODD:    Telefone:  91561132

INFORMAC6ES  COMPLEMENTARES

CNAE                          8599604  -TREINAMENTO  EM  DESENVOLVIMENTO  PROFISSIONAL  E
Principal:              GERENCIAL

CNAEs Secundarios

C6digo                                                                          Descricao CNAE

tea-id±xdife±as  £±#  # e£#::ckaced:ae

r-ET§ DO  NORTE / MA

_;_i_B±  --_

COMERCI0  ATACADISTA  DE  PRODUTOS  DE  HIGIENE,  UMPEZA  E  CONSERVACAO
DOMICILIAR

COMERCI0  VAREJISTA  DE  MERCADORIAS  EM  GERAL,  COM  PREDOMINANCIA  DE  PRODUTOS
ALIMENTicIOS  -HIPERMERCADOS

COMERCI0  VAREJISTA  DE  MERCADORIAS  EM  GERAL,  COM  PREDOMINANCIA  DE  PRODUTOS
ALIMENTicIOS  -  MINIMERCADOS,  MERCEARIAS  E  ARMAZENS

4744099      COMERCIO  VAREJISTA  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRU¢AO  EM  GERAL

COMERCIO  VAREJISTA  ESPECIALIZADO  DE  EQUIPAMENTOS   E  SuPRIMENTOS  DE
INFORMATICA

4755502      COMERCIO  VAREJISTA  DE  ARTIGOS  DE  ARMARINHO

4761001      COMERCI0  VAREJISTA  DE  LIVROS

9511800      REPARACAO  E  MANUTEN¢AO  DE  COMPUTADORES  E  DE  EQUIPAMENTOS  PERIFERICOS

4761003   '  COMERCIO  VAREJISTA  DE  ARTIGOS  DE  PAPEIARIA

4789005      COMERCIO  VAREJISTA  DE  PRODUTOS  SANEANTES  DOMISSANITARIOS

4923oo2tSEORTVo[£[%TDAETRANSPORTEDEPASSAGEIROS-LOCA¢AODEAUTOM6VE|scoM

4924800     TRANSPORTE  ESCOLAR

6209100     SUPORTE  TECNICO,  MANUTENcho  E  OUTROS  SERVICOS  EM  TECNOLOGIA  DA  INFORMA¢AO

ALUGUEL  DE  MAQulNAS  E  EQulpAMENTOS  PARA  CONSTRUCAO  SEM  OPERADOR,  EXCETO
ANDAIMES

7810800   `  SELECAO  E  AGENCIAMENTO  DE  MAO-DE-OBRA

8121400      LIMPEZA  EM  PREDIOS  E  EM  DOMIciLIOS

8122200      IMUNIZA¢AO  E  CONTROLE  DE  PRAGAS  URBANAS

8230001      SERVI¢OS  DE  ORGANIZA¢AO  DE  FEIRAS,  CONGRESSOS,  EXPOS]€6ES  E  FESTAS

4213800     0BRAS  DE  URBANIZA¢AO  -RUAS,  PRACAS  E  CALCADAS

8541400      EDUCACAO  PROFISSIONAL  DE  NivEL  TECNICO

8550302     ATIVIDADES  DE  APOIO  A  EDUCACAO,  EXCETO  CAIXAS  ESCOLARES

8591100      ENSINO  DE  ESPORTES

8592901      ENSINO  DE  DANCA

8592903      ENSINO  DE  MUSICA

8592999      ENSINO  DE  ARTE  E  CUITURA  NAO  ESPECIFICADO  ANTERIORMENTE

CURSOS  PREPARAT6RIOS  PARA  CONCURSOS

OuTRAS  ATIV]DADES  DE  ENSINO  NAO  ESPECIFICADAS  ANTERIORMENTE

MONTAGEM  DE  ESTRUTURAS  METALICAS

PRODUCAO  MUSICAL

PRODU¢A0  DE  ESPETACULOS  DE  DANCA

MANUTENCA9  E  REPARACAO  PE  MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  DE  TERRAPLENAGEM,
PAVIMENTACAO  E  CONSTRU¢AO,  EXCETO  TRATORES

COLETA  DE  REsiDUOS  PERIGOSOS

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf 1/2
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:::  Consulta  SINTEGRA /  lcMS  :::

CNAEs  Secundarios

C6digo                                                                          Descricao CNAE

4311802      PREPARA¢A0  DE  CANTEIRO  E  LIMPEZA  DE  TERRENO

4313400      0BRAS  DE  TERRAPLENAGEM

NSTALA¢AO  E  MANUTENCA9  DE  s[sTEMAs  cENTRA[s  DE AR cOND[c,ONADO,  DE         rTh¥
VENTILA¢AO  E  REFRIGERACAO                                                                                                                                                                1

4330401   `  IMPERMEABILIZACAO  EM  OBRAS  DE  ENGENHARIA  CIVIL

4330404     SERVICOS  DE  PINTURA  DE  EDIFicIOS  EM  GERAL

Situa¢5o  Cadastral Vigente:  HABILITADO

Data desta Situacao Cadastral:  31/10/2020

OBRIGA¢6ES

NFe  a  partirde          01/09/2009  -(4511101),  01/04/2010  -(4649408),19/02/2021  -
(CNAE's):                        (Devido  emissao  voluntaria),

EDF a  part!r de:   29/05/2013,

CTE  a  paitir  de:

Observacao:  Os  dados  acima  estao  baseados  em  informac6es  fornecidas  pelo  pr6prlo
contribuinte  cadastrado.  N5o  valem  como  certidao  de  sua  efetiva  existencia  de  fato  e  de
direito,  n5o  sao  opon`veis  a  Fazenda  e  nem  excluem  a  responsabilidade  tribut5ria
derivada  de operae6es com ele  ajustadas.

Data  da  Consulta:  22/10/2021

Ndmero da Consulta:

fiEEiiiiiiiHiiiiii

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf 2/2
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SiTua€ao de Regularidade do
Empregador

Dtividas  mais  Frequen{es  I  lnicio  I  V -1

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

lnscrieao:  18.212.584/0001-24

ftzao social:  A S RIOS MATOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA

Resultado da consulta em 22/10/202111 :55:03

0btenha o Certificado de Regularidade do FGTS -CRF
Consulte o Hist6rico do Empregador

A    \.„,  \  i i.i  :

a uso destas informa?6es para os fins previstos em lei deve ssr precedido de verificaSao de
autenticidade no site da Caixa: www,caixa.gov.br

a



.RErm

+,

Dtlvidas  mais  Frequentes  I  !ni'cio  I  V  ~  '

Hisforico do Empregador

0 Hist6rico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos iios d!timos 24 meses, conforme Manual de
Orientag6es Regularidade do Empregador.

Inscri?ao:  18.212.584/0001-24
Razao social:  A S  RIOS MATOS  EMPREENDIMENTOS E CONSuLTORIA

Data de
Emiss5o/Leitura

18/10/2021

fl09/2021

10/09/2021

22/08/2021

03/08/2021

16/04/2021

28/03/2021

09,/03/2021

18/02/2021

30/01/2021

11 /01 /2021

23/12/2020

04/12/2020

/11/2020

10/2020

08/10/2020

19/09/2020

31/08/2020

12/08/2020

24/U]12:02:fJ

05luJ/2:020

18/03/2020

28/02/2020

09/02/2020

21 /01 /2020

02/01/2020

13/12/2019

23/11 /2019

04/11 /2019

Data de Validade

18/10/2021  a  16/11/2021

29/09/2021  a 28/10/2021

10/09/2021  a 09/10/2021

22/08/2021  a 20/09/2021

03/08/2021  a 01/09/2021

16/04/2021  a  13/08/2021

28/03/2021  a 26/04/2021

09/03/2021  a 07/04/2021

18/02/2021  a  19/03/2021

30/01/2021  a 28/02/2021

11/01/2021  a  09/02/2021

23/12/2020 a 21/01/2021

04/12/2020 a 02/01 /2021

15/11 /2020  a  14/12/2020

27/10/2020 a 25/11/2020

08/10/2020 a 06/11/2020

19/09/2020 a  18/10/2020

31/08/2020 a 29/09/2020

12/08/2020 a  10/09/2020

24/07/2020 a 22/08/2020

05/07/2020 a 03/08/2020

18/03/2020 a  15/07/2020

28/02/2020 a 26/06/2020

09/02/2020 a 09/03/2020

21/01/2020 a  19/02/2020

02/01/2020 a 31/01/2020

13/12/2019 a  11/01/2020

23/11/2019 a  22/12/2019

04/11 /2019 a  03/12/2019

Nrimero do CRF

2021101802183372253392

2021092902551350725374

2021091002485483774808
' 2021082202270052583121

2021080302395050743199

2021041602594174239248

2021032804263113724600

2021030902570988467004

2021021803094822479000

2021013004253226728700

2021011104063583385300

2020122305214226456706

20201204()3411671965501

2020111503192204272987

2020102704464363187760

2020100804185400396420

2020091904252482506696

2020083104232306780900

2020081204543745202458

2020072404393818606997

2020070504093640793430

20200318()5054553827664

2020022804181583011483

2020020903513240592512

2020012102563875452616

202001020221533294447t.

2019121305394308453876

2019112304442691134731

2019110400484592679642
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Certidao Negativa de  D6bitos Trabalhistas

Validagao de certidao de d6bitos emitida

0   servico   de   validagao   de   certid6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao    licitante   ou
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

Operacao efetuada com sucesso.

\d9   ? i i §* A" -'    !\1 ( .` ``¢+ f a    *` `:? gr\ § i `: ` ( €\\

https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces [If

¥ i S` i t i y   S a-.t r y: i f. : ` :s \  ,
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CERTIDAO   NEGATIVA  DE   DEBITOS   TRABALHISTAS

Nome:    NATUBA   EMPREENDIMENTOS    E    CONSULTORIA   LTDA     (MATRIZ    E    FILIAIS)

CNPJ:     18.212.584/0001-24

Certidao   n°:    27568594/2021
ExpediGao:    05/09/2021,    as    17:07:57
Validade:    03/03/2022   -180    (cento   e   oitenta)    dias,    contados   da   data
de   sua   expediGao.

Certif ica-se    que    NATUBA   EMPREENDIMENTOS   E   CONSULTORIA   LTDA    (MATRIZ   E

a              FILIAIS),    inscrito(a)    no   CNPJ   sob   o   n°    18.212.584/0001-24,    NAO   CONSTA
do   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base   no   art.    642-A   da   Consolidac:ao   das   Leis   do
Trabalho,    acrescentado   pela   Lei   n°   12.440,    de   7   de   julho   de   2011,    e
na   Resolugao   Administrativa   n°    1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de    24    de   agosto   de   2011.
Os   dados    constantes   desta   Certidao   sao   de    responsabilidade   dos
Tribunals    do    Trabalho    e    estao    atualizados    ate    2     (dois)     dias
anteriores    a    data    da    sua    expedi€ao.
No   caso   de   pessoa   juridica,    a   Certidao   atesta   a   empresa   em   relaGao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao    desta    certidao    condiciona-se   a   verif icaGao   de    sua
autenticidade    no    portal    do    Tribunal    Superior    do    Trabalho    na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.n
INFORMACAO   IMPORTANTE
Do    Banco    Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam    os    dados
necessarios    a    identificac:ao    das    pessoas    naturais    e    juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em   julgado   ou   em
acordos    judiciais    trabalhistas,    inclusive    no    concernente    aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei,.   ou   decorrentes
de   execuGao   de   acordos   f irmados   perante   o   Ministerio   Ptiblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   ConciliaGao   Pr€via.
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:::  Certidao  Negativa  de  Debito  :::
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Resultado da Validacao da Certidao Negativa de D6bito

NO  da  Certidao:  203334/21

Data de Validade:  24/12/2021

Data  de  Emissao:  26/08/202108:58:35

Inscrigao  Estadual:  124107320

CPF/CNPJ:   18212584000124

Raz5o  Social:   NATUBA  EMPREENDIMENTOS  E  CONSuLTORIA  LTDA

i-``'       ----           '1            '---_``J

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativa/validacaocertidaoNegativaResultado.jsf

:'.`*1  ` ,  ,'r~.+S   Qch   .   J~. i,ha ®

-;;--u#-`

1/1
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:::  Certjdao  Negativa  de  Debito  :::
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Resultado da Valldaqao da Certidao NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

cERTIDao  vALIDA!

No  da  Certidao:  056785/21

Data de Validade:  16/12/2021

Data  de  Emissao:   18/08/202112:03:57

Inscric5o  Estadual:  124107320

CPF/CNPJ:  18212584000124

Razao  Social:   NATUBA  EMPREENDIMENTOS  E  CONSuLTORIA  LTDA

'`-                              `                            I---`                   I

''S`  s=`  `  A  &``sete\`ar    ,ae   if  &S  `¢i\*5`is`;at

1111111-
• :,:.;:I.   `

_     -E!==l

=`n

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAtiva/validacaocertidaoNegativaDividaAtjvaResultado.jsf 1/1
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Portal do Governo  Brasileiro (http://brasil.gov.br)

®

Confirmagao da Autenticidade de Certid6es

Atualize sua  Barra de Governo (http://epwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize.html)

Confirmacao da Autenticidade de
Certid6es

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

CNPJ:  18.212.584/0001 -24

C6digo de Controle:  E99F.3C4A.2AF2.018F

Data da Emissao: 19/06/2021

Hora da Emissao: 12:48:29

Tipo Certidao: Negativa

A Certidao nao e autentica. Verifique os dados informados.

-'±!E#=-:--=-=f-:

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confirmar)

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar 1/1



PREFE[TURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

SECRETARIA DE  FINANCAS  E TRIBUTOS

C N PJ :  06.229.975/0001 -72
CERTIDAC)

22/10/202111 :59:53

CERTIDAO NEGATIVA DE DivIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 550/2021
AUTENTICACAO:BHodv3ZrJ7F15ThLrFaMY0B0vbLORf3c

MATOES  DO  NORTE  /  MA

a
CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa  NATUBA EMPREENDIMENTOS  E
CONSULTORIA LTDA,  lnscrita sob o CNPJ:  18.212.584/0001-24,  situada  a  RUA SAO  LUIS,166
CENTRO,  Neste  Municipio,  encontra-se quites com os tributos municipais,  bern como o livro de
DivIDA ATIVA deste setor de arrecadagao desta prefeitura,  nada consta no desrespeito a debido
em nome da referida empresa. 0 Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitaeao de
Tributos, nao podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidao tera validade at616/11/2021.
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar di'vidas que venham a ser apuradas.

BOM  JARDIM-MA,18/08/2021.

a



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

SECRETARIA DE FINANCAS  E TRIBUTOS

C N PJ :  06.229.975/0001 -72

CERTIDAO  NEGATIVA DE  DEBITOS-CND  N° 549/2021
AUTENTicACAO:z03kcv77usmbouJDByo6cJu4urDlpLqfa

CERTIDAO

22/10/202111 :59:55

DO  NORTE /  MA

f}ERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa NATUBA EMPREENDIMENTOS E

CONSULTORIA LTDA, devidamente lnscrito sob o CNPJ  18.212.584/0001-24, situada a  RUA SAO
LUIS,166 CENTRO,  encontra-se quites com os tributos municipais.  0 Requerente pretende com
esta, fazer prova de Quitaeao de Tributos,  nao podendo ser usado para outros fins.

A Referida  Certidao tera validade at616/11/2021.
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas,

BOM  JARDIM-MA,18/08/2021.

n



lnsc.  Municipal
1355-2

es -.,., :,;;  i :ii.#.::
SECRETARIA DE FINANCAS E TRIBUTOS

ALVARA DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO

2021

CNPJ
18. 212 .584/0001 -24

Nome/Razao Social
NATUBA EMPREENDIMENTOS  E CONSULTORIA LTDA

Denominaeao Comercial
NATUBA EMPREENDIMENTOS  E  CONSuLTORIA

Natureza Juridica
230-5 EMPRESA INDIVIDUAL  DE  RESPONSABll

ATIVIDADE  ECONOMICA

Atividade Principal
8599604.TREINAMENT0  EM  DESENVOLVIMENTO  PROFISSIONAL  E  GERENCIAL

Atividades Secundarias

N°  33/2021

Data da Constituieao
29/05/2013

Vinculaeao
ENTIDADES  EMPRESARIAIS

ATIVIDADES DE APolo A EDUCACAO,  EXCETO CAIXAS  ESCOLARES
SERVICOS  DE ORGANIZACAO DE  FEIRAS,  CONGRESSOS,  EXPOSICOES  E  FESTAS
EDUCACAO  PROFISSIONAL  DE  NIVEL  TECNICO
ENSINO  DE  DANCA
ENSINO  DE  MUSICA
ENSINO  DE  IDIOMAS
ENSINO  DE ARTE E  CULTUFIA NAO  ESPECIFICAD0 ANTERIORMENTE
TREINAMENTO  EM  INFORMATICA
REPARACAO  E  MANUTENCAO  DE  COMPuTADORES  E  DE  EQulpAMENTOS  PERIFERICOS

Data de lnicio
29/05/2013

Logradouro
RUA SAO  LUIS

Complemento

Data de Cadastro

04/11 /2015

lnformae6es Adicionais

Validade

31/12/2021

LOCALIZACAO

BOM JARDIM-MA, 22 de outubro   de   2021

Quadra            Bairro
CENTRO

C6digo de Autenticaeao

DA047934FBABACA8390919077897E492

€                0 PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LOCAL BEM VIsivEL A FISCALIZACAO

::Tv"EN#j"       22/10/202112:04:11
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a

®

Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE  DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 210579846
DATA DO PROTOCOLO:  28/04/2021
NUMERO DE REGISTRO:  21600108896
ARQUIVAMENTO: 20210579846
EMPRESA:  R  SANTOS  EMPREENDIMENTOS  E  CONSULTORIA  EIRELl

i Balango (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTAOMjgxMDM3NTvfQmFSYW5jbl9NQUuyMTAWNDMZMTYILnBkzg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE2.

www.empresafac".rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100433165 IRE
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Empresa  Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE  DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  211143863

DATA D0 PROTOCOLO:  01/09/2021
NOMERO  DE  REGISTRO:  21201153146

ARQUIVAMENTO:  20211143863

EMPRESA:  NATUBA  EMPREENDIMENTOS  E  CONSULTORIA LTDA

•-..   `.`.

i Documento de lnteresse (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTA5MDEXNDA2MZNfRG9jdwllbnRvZGVJbnRlcmvzc2VfTUFFMjEWMDUwMTY5Mi5wZGY=/download/2/pessoa/17522/

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100501692 1/1
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Empresa  Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE  DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  211053716

DATA DO PROTOCOLO:  12/08/2021
NUMER0 DE REGISTRO:  21600108896

ARQUIVAMENTO:  20211053716

EMPRESA:  R SANTOS  EMPREENDIMENTOS  E CONSuLTORIA EIRELl

--c=-=±__:i---i_

i Documento de  lnteresse (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTA4MTlxMTQ4NTBfRG9jdwllbnRvZGVJbnRlcmvzc2VITUFFMjEWMDQ5NDE4My5wZGY=/download/2/pessoa/17522/t

www.empresafacil.rna.gov.br/Iista-de-documentos/?protocolo=MAE2100494183 1/1



22/10/21,14:30

AUTENTICIDADE  DE  LIVROS

Empresa Facil Maranhao

PROTOCOLO:  210589213

DATA DO PROTOCOLO:  22/10/2021
NOMERO  DE  REGISTRO:  21600108896

EMPRESA:  R SANTOS  EMPREENDIMENTOS  E CONSULTORIA EIRELl

A

®

.  :,:.:   -: .-.,-   `

i Termo de Autenticacao (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/MjAyMTAOMjkxMjl5NDBfvGvybw9BdxRlbnRPY2FjYW9ITUFFMjEWMDQZNTMyMI8yMTAIODkyMTMucGRm/download/2/pessoa/17522/co_pn

www.empresafacil.rna.gov.br/consulta-autenticidade-livro mi



22/10/21,14:30 M6dulo de  Declaragao de Rendimento ( DECORE )

CRCENdiffi
ceN5ELHO FiEGic>N^L ce cc!`iTABILJDADE
Ere E,i4u2ANHto

Consulta certid5o eletr6nica:

DHP    NO    MA/2021/00003Z8±   EVAuDA

Impress5o  :    03/08/2021

Validade  :    01/11/2021

1111--±-y#:-i-

Profissional  :

Nome  :    Lu[Z  CARLOS  SOUSA  COSTA

Ndmero  Registro  CRC  :    MA-005740/O  -TECNICO  EM  CONTABILIDADE

CPF  :    094.345.933-87

Finalidade  :    BALAN¢O  PATRIMONIAL,  REGISTRADO  NA  JUNTA  COMERCIAL

Consultado em   22 de outubro de 2021.

201.33.23.178/scripts/SOL_dhpv03MA.dll/login m[

Sair
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es         ce.ERERE

M6dulo de  Declarag5o de  Rendimento  (  DECORE  )

..-]ER]a                     ..'       .
9.-I              ..I .---

I--    ,I-.I           ---..

cow5aiHo FiEGlciN^L tx CCNIABIII DAc}E
Do Li~Nrto

Consulta certidao eletr6nica:

DHP    NO    MA/2021/00003781   EVAuDA

Impressao  :    03/08/2021

Validade  :    01/11/2021

Profissional  :

Nome  :    LUIZ  CARLOS  SOuSA  COSTA

Ndmero  Registro  CRC  :    MA-005740/O  -TECNICO  EM  CONTABILIDADE

CPF  :    094.345.933-87

Finalidade   ..     LIVRO  DIARIO

Consultado em   22 de outubro de 2021  .

Sair

MATOES  DO  NORTE /

F`,FJ/I 3C, `

FLS

1.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login
1/1



22/10/21,14:39

Chave de Acesso

Portal da  Nota  Fiscal  Eletr6nica

Ni'imero NF-e

21-2107-18.212.584/0001-24-55-001-000.000.124-120.840.007-7      124

NOTA FISCAL ELETRONICA CANCELADA

Sades  da  NF®

Natureza da opera¢&o Tipo da opera¢ao

VENDA DE  MERCADORIA                           1  -Saida

Chave cle acesso

21 -2107-18212584000124-55-001 -000000124-120840007-7

Modelo                              S6rie                                    N(imero

55                                            `1                                                ,124

Nt>me/Razao  Social

Data/Hora da emissao

28/07/202119:38:00-03:00

Bmtt@nte

18.212.584/0001-24              124107320                     R  SANTOS  EMPREENDIMENTOS  E  CONSuLTORIA  EIRELl

Mumcipio

Born Jardim

as®Sttndit&pr,i®

CNPJ

"."*.870/000147

i      "        "                h               "

i  Municf plo

Sao Luis

a PrSdutos

Descri'¢ao                              Quanlidade

1A

None/Razao Social

V  S  ***

uF                         Pats

BRASIL

Ur`id.   Com.                                        Yak)r   unit.,

gv®rEt®S  e  servi€oS

Evento                                                                    Protocolo                                  Data  autoriza€ac>

Autorizacao de  Uso

Valor  P'()d.

33,20

242,20

52,35

61,08

101,25

1 00 , 1 6

148,50

217,40

245,00

1.201,14

Data   li`t':lii<>;.`o  AN

42i2iooi9567087             28;07;2021  as 22:50:36-03:00                    28;07;2021  as 22:50:37

Cancelamento pelo emitente                   421210019686319

i   Digest  Value

i   HPQSIFTz76J3Wwugyiplznxoaal=

29/o7/2021  as  20:16:25-03:00                     29/07/2021  as  2o:16:25

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoconsulta=resumo&lp=cEllNIJYd2hkRTA4cDhzY05YUI FZVDNHSDvyowl xT...        1/2
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Portal  da  Nota  Fiscal  Eletr6nica

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoconsulta=resumo&lp=cEllNIJYd2hkRTA4cDhzY05Yul FZVDNHSDvyowl xT...        2/2


